

Protokół Nr 77.2023
wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego
i Infrastruktury Komunalnej, Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia
i Opieki Społecznej oraz Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Zasobów
Naturalnych, Ochrony Środowiska, Porządku Publicznego
i Ochrony Przeciwpożarowej
odbytego w dniu 5 grudnia 2023 r.

Obecni: wg załączonej listy obecności. Posiedzenie Komisji rozpoczęło się o godz. 16:00 w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Strumieniu.

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie projektu Strategii Rozwoju Gminy Strumień na lata 2023-2030+.
3. Rozpatrzenie materiałów na LXV sesję Rady Miejskiej w Strumieniu.
4. Informacje, wolne głosy i wnioski.
5. Zakończenie.

Przebieg obrad:

Ad 1.

Posiedzenie Komisji otworzył i posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Budżetu Jarosław Szast, przywitał członków Komisji oraz stwierdził, że obrady są prawomocne, gdyż w posiedzeniu uczestniczy 9 członków Komisji Budżetu na 11 osobowy skład Komisji, 8 członków Komisji Oświaty na 9 osobowy skład Komisji i 5 członków Komisji Rolnictwa na 6 osobowy skład Komisji.

W posiedzeniu uczestniczyli również: Burmistrz Strumienia Anna Grygierek, Zastępca Burmistrza Strumienia Magdalena Suchanek-Kowalska, Skarbnik Strumienia Maria Kłóska, Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Strumieniu Konrad Kroczek, przewodniczący organów wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy, Pan Krzysztof Wrana autor projektu Strategii Rozwoju Gminy Strumień na lata 2023-2030+, kierownicy i pracownicy Urzędu Miejskiego w Strumieniu oraz przedstawiciel lokalnej prasy „Nowej Formacji”.

Przewodniczący Komisji Jarosław Szast zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu, Komisji Oświaty i Komisji Rolnictwa punktu pn. „Przedstawienie projektu Strategii Rozwoju Gminy Strumień na lata 2023-2030+”, jako punkt 2. Zaproponował też, że dotychczasowe punkty o 2 do 4, otrzymują kolejno numery 3 do 5.

Przewodniczący Komisji Jarosław Szast poddał pod głosowanie Komisji Budżetu wniosek o wprowadzenie do porządku obrad wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu, Komisji Oświaty i Komisji Rolnictwa punktu 2 pn. „Przedstawienie projektu Strategii Rozwoju Gminy Strumień na lata 2023-2030+”.

Wyniki głosowania - „za”: 9, „przeciw”: 0, „wstrzymało się”: 0, brak głosu: 0, nieobecni: 2.

Wyniki imienne - „za” (9) Stanisław Balas, Patrycja Bojda, Adam Gawron, Czesław Greń, Kazimierz Jaworski, Jarosław Mazur, Jarosław Szast, Stanisław Światała, Bogusław Wawrzyczek.

Przeciw” (0).

„Wstrzymuję się” (0).

Brak głosu (0).

Nieobecni (2) Arkadiusz Kolczarek, Monika Staniek.

Komisja Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury Komunalnej przyjęła ww. wniosek.

Przewodnicząca Komisji Maria Karch poddała pod głosowanie Komisji Oświaty wniosek o wprowadzenie do porządku obrad wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu, Komisji Oświaty i Komisji Rolnictwa punktu 2 pn. „Przedstawienie projektu Strategii Rozwoju Gminy Strumień na lata 2023-2030+”.

Wyniki głosowania - „za”: 8, „przeciw”: 0, „wstrzymało się”: 0, brak głosu: 0, nieobecni: 1.

Wyniki imienne - „za” (8) Patrycja Bojda, Kazimierz Jaworski, Maria Karch, Maria Madziar, Józef Rudol, Paweł Starczynowski, Stanisław Światała, Bogusław Wawrzyczek.

Przeciw” (0).

„Wstrzymuję się” (0).

Brak głosu (0).

Nieobecni (1) Monika Staniek.

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Opieki Społecznej przyjęła ww. wniosek.

Przewodniczący Komisji Stanisław Balas poddał pod głosowanie Komisji Rolnictwa wniosek o wprowadzenie do porządku obrad wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu, Komisji Oświaty i Komisji Rolnictwa punktu 2 pn. „Przedstawienie projektu Strategii Rozwoju Gminy Strumień na lata 2023-2030+”.

Wyniki głosowania - „za”: 5, „przeciw”: 0, „wstrzymało się”: 0, brak głosu: 0, nieobecni: 1.

Wyniki imienne - „za” (5) Stanisław Balas, Adam Gawron, Maria Madziar, Józef Rudol, Bogusław Wawrzyczek.

Przeciw” (0).

„Wstrzymuję się” (0).

Brak głosu (0).

Nieobecni (1) Arkadiusz Kolczarek.

Komisja Rolnictwa Leśnictwa, Zasobów Naturalnych, Ochrony Środowiska, Porządku Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej przyjęła ww. wniosek.

Na posiedzenie Komisji przybyli radna Monika Staniek oraz radny Arkadiusz Kolczarek i od tej chwili w posiedzeniu Komisji Budżetu uczestniczy pełny 11 osobowy skład, w posiedzeniu Komisji Oświaty pełny 9 osobowy skład i w posiedzeniu Komisji Rolnictwa pełny 6 osobowy skład.

Ad 2.

Projekt Strategii Rozwoju Gminy Strumień na lata 2023-2030+ w formie prezentacji multimedialnej, przedstawił autor projektu dr Krzysztof Wrana.

Dodatkowych wyjaśnień do projektu Strategii udzieliła Burmistrz Anna Grygierek.

Do projektu Strategii Rozwoju Gminy Strumień na lata 2023-2030+ nie wniesiono o uwag.

Ad 3.

Rozpatrzone materiały na LXV sesję Rady Miejskiej w Strumieniu zwołaną na dzień 5 grudnia br.:

a) Na prośbę Przewodniczącego Komisji Budżetu Jarosława Szasta - projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Strumień do Spółki Akcyjnej Agencja Rozwoju Regionalnego w Bielsku-Białej oraz wniesienia aportu, przedstawiła Burmistrz Anna Grygierek.

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag.

b) Na prośbę Przewodniczącej Komisji Oświaty Marii Karch - projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego programu osłonowego w zakresie dożywiania na lata 2024-2028, przedstawił Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Strumieniu Konrad Kroczek.

Kierownik K. Kroczek poinformował, że w 2022 roku ze świadczenia pieniężnego z programu osłonowego w zakresie dożywiania na terenie gminy skorzystało 151 dorosłych mieszkańców oraz 82 dzieci (w tym 20 na wniosek dyrektora szkoły). Natomiast w I półroczu 2023 r. pomoc otrzymało 27 dzieci (w tym 15 na wniosek dyrektora szkoły).

Kierownik K. Kroczek stwierdził, że obserwowana jest w tym zakresie tendencja malejąca w związku z możliwością skorzystania z dużego pakietu różnych świadczeń przysługujących rodzinom.

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag.

c) Na prośbę Przewodniczącej Komisji Oświaty Marii Karch - projekt uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy społecznej przez osoby objęte rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 oraz określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku lub świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028, przedstawił Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Strumieniu Konrad Kroczek.

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag.

d) Na prośbę Przewodniczącej Komisji Oświaty Marii Karch - projekt uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie posiłku oraz świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028, przedstawił Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Strumieniu Konrad Kroczek

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag.

e) Na prośbę Przewodniczącego Komisji Budżetu Jarosława Szasta - projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Międzygminnemu Związkowi Komunikacyjnemu z siedzibą w Jastrzębiu-Zdroju na realizację zadań publicznych w zakresie lokalnego transportu zbiorowego, przedstawiła Burmistrz Anna Grygierek.

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag.

Ad 4.

Informacje, wolne głosy i wnioski.

Radni zgłosili wnioski, aby wystąpić do Powiatowego Zarządu Dróg Publicznych w Cieszynie w sprawie właściwego odśnieżania dróg powiatowych wraz z pobocznymi oraz chodnikami dla pieszych na terenie gminy Strumień:

- 1) Przewodniczący Rady Czesław Greń zgłosił fatalne odśnieżanie dróg powiatowych, pobocznych i chodników przy tych drogach;
- 2) Przewodniczący Komisji Jarosław Szast zgłosił, że pobocze drogi powiatowej ulicy Bielskiej, na odcinku od Zabłocia do Strumienia, było nieodśnieżone;
- 3) Przewodniczący Komisji Stanisław Balas zaproponował, aby Powiat zachował właściwą kolejność odśnieżania, najpierw droga, a potem chodnik;
- 4) radny Józef Rudol zgłosił, że podczas odśnieżania drogi powiatowej ulicy Głównej w Drogomyślu, śnieg zgarnięty z drogi został wepchnięty pod wjazd do prywatnego budynku.

Burmistrz Anna Grygierek wyjaśniła, że pracownicy Urzędu na bieżąco interweniowali w Powiecie w sprawie niewłaściwego odśnieżania dróg i chodników przy drogach powiatowych na terenie gminy Strumień.

Radna Patrycja Bojda wnioskowała, aby apelować do mieszkańców gminy o noszenie elementów odblaskowych po zmroku, kiedy pieszo lub na rowerze poruszają się po drogach.

Burmistrz A. Grygierek odpowiedziała, że Urząd Miejski w Strumieniu cyklicznie prowadzi akcje rozdawania odblasków dorosłym mieszkańcom oraz dzieciom i młodzieży w szkołach i przedszkolach, we wszystkich miejscowościach na terenie gminy.

Radny Bogusław Wawrzyczek wnioskował, aby apelować do mieszkańców gminy o:

- 1) noszenie elementów odblaskowych również w terenie zabudowanym;
- 2) nie parkowanie samochodów na poboczach dróg, ponieważ uniemożliwiają właściwe odśnieżanie dróg.

Burmistrz A. Grygierek poinformowała, że:

- 1) uzyskaliśmy informację o dofinansowaniu inwestycji „Modernizacja oświetlenia ulicznego w gminie Strumień”, w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych, edycja Rozświetlamy Polskę, polegającej na wymianie 210 sodowych opraw oświetleniowych na zdalnie sterowane, energooszczędne oprawy w technologii LED, umożliwiające obniżanie ich mocy w założonych okresach czasowych, zgodnie z lokalnym zapotrzebowaniem; wnioskowane dofinansowanie to kwota 319 200,00 zł, a przewidywana wartość inwestycji wynosi 399 000,00 zł;
- 2) rozstrzygnęliśmy postępowanie przetargowe na zadanie pn.: „Remont fragmentu drogi gminnej - ulicy Nowej w Pruchnej” (na odcinku około 350 mb drogi od strony ulicy Lipowej), do realizacji inwestycji wybrano ofertę firmy opiekującą na kwotę 596 542,80 zł brutto;
- 3) otwarte zostały oferty w ramach postępowania przetargowego pn.: „Przebudowa wraz ze zmianą sposobu użytkowania budynku nr 7 przy ulicy 1 Maja w Strumieniu”; do przetargu wpłynęło 10 ofert z rozpiętością

cenową od 981 540,00 zł do 2 201 700,00 zł, aktualnie trwa badanie i ocena ofert.

Radna Maria Madziar wyraziła słowa podziękowania i pochwały dla naszych służb za bardzo dobre odśnieżanie dróg gminnych.

Ad 5.

Przewodniczący Komisji Jarosław Szast zakończył posiedzenie Komisji o godz. 17:25.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: Elżbieta Król

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury,
Sportu, Zdrowia i Opieki Społecznej
Maria Karch